
ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Двадцать первая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 3/21-2

10 октября 2025 года

О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности Джанкойского муниципального района
дополнительным нормативом отчислений от налога на 
доходы физических лиц

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом
Республики  Крым  от  21.08.2014  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления в Республике Крым», статьей 7 Закона Республики Крым от
28.11.2014  №16-ЗРК/2014  «О  межбюджетных  отношениях  в  Республике
Крым»,  письмом  Министерства  финансов  Республики  Крым  от  01.09.2025
№  10-20/2469,  Уставом  муниципального  образования  Джанкойский  район
Республики Крым

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Согласиться  на  частичную  замену  дотации  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  Джанкойского  муниципального  района
дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц
в бюджет муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
(далее - дополнительный норматив отчислений) на 2026 год в сумме 418 421,0
тыс. рублей, на 2027 год в сумме 454 410,0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме
489  855,0  тыс.  рублей  дополнительным  нормативом  отчислений  в  размере
85 процентов.

2. Признать утратившим силу решение Джанкойского районного совета
Республики Крым от  23.09.2024  № 2/86-3  «О частичной  замене  дотации на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  Джанкойского  муниципального
района  дополнительным  нормативом  отчислений  от  налога  на  доходы
физических лиц».

3. О принятом решении сообщить в Министерство финансов Республики
Крым.



4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  экономической,  бюджетно-финансовой  политике,
управлению имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству. 

5. Обнародовать настоящее на официальном интернет-портале правовой
информации  органов  местного  самоуправления  Джанкойского  района
Республики Крым, сетевом издании «Джанкойский район Республики Крым»
(http://dzhankoyrn.ru).

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  обнародования,  за
исключением пунктов 1, 2, вступающих в силу с 1 января 2026 года.

Заместитель председателя
Джанкойского районного совета И.А. Жарская

http://dzhankoyrn.ru/

